
Dotazy a odpovědi         25. 2. 2025 
„Čáslav – modernizace letištní infrastruktury - 2. etapa“ 
 

Č.  Dotazy a odpovědi 

15  

14 Bude postačovat, aby referenční zakázka požadovaná dle bodu 9.1. písm a) Oznámení byla ve 
stanoveném období 2010-2025 dokončena (zahájená však před uvedeným obdobím) a bude 
započítán celý finanční objam takové zakázky, nebo pouze finanční objem za roky 2010 a 
později? 
Odpověď 24. 2. 2025: Za doloženou referenční zakázku bude uznána i stavby zahájená před 
rokem 2010, ale jen za podmínky, že její realizace byla úspěšně ukončena až po roce 2010. 
Započítán bude celý finanční objem takové stavby, tj. včetně finančního plnění před rokem 
2010. 

13 Chápeme správně, že doklady týkající se splnění technických a finančních požadavků dle bodu 
9. Oznámení se budou dokládat až jako součást nabídek, ke kterým budou žadatelé vyzváni, 
nikoliv jako součást Prohlášení dle bodu 7.2. Oznámení, které má být doručeno do 20.3.2025? 
Odpověď 20. 2. 2025: „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast v mezinárodním výběrovém řízení, 
popř. „Deklarace způsobilosti“ je požadována pouze pro vedoucího sdružení, tj. pro účastníka 
sdružení, který není vedoucím sdružení, není „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast v 
mezinárodním výběrovém řízení nebo „Deklarace způsobilosti“ pro zahraničního žadatele 
požadována. 

12 Bude možné vytvořit sdružení uchazečů až v rámci zpracování nabídky? 
Opověď 20. 2. 2025: Ano. Pro sdružení se „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast v mezinárodním 
výběrovém řízení nepožaduje. Jak je uvedeno výše, „Prohlášení“ je požadováno pouze pro 
vedoucího sdružení. 

11 Prohlášení dle bodu 7.2. Oznámení zasílá pouze vedoucí účastník předpokládaného sdružení, a 
to i v případě, že dalším členem sdružení bude společnost se sídlem v zahraničí (v souladu 
s bodem 7.3.) nebo jej musí zaslat každý z členů předpokládaného sdružení a to dle bodu 7.1. 
nebo bodu 7.2. podle krajiny sídla? 
Odpověď 20. 2. 2025: „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast v mezinárodním výběrovém řízení, 
popř. „Deklarace způsobilosti“ je požadována pouze pro vedoucího sdružení, tj. pro účastníka 
sdružení, který není vedoucím sdružení, není „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast 
v mezinárodním výběrovém řízení nebo „Deklarace způsobilosti“ pro zahraničního žadatele 
požadována. 

10 Je možné, aby uchazeč prokázal splnění kvalifikačních požadavků reference 2 staveb s náklady 
vyššími než 5miliard kč podzhotovitelem, v našem případě mateřskou společností z Francie? A 
pokud ano, je nutné aby tento podzhotovitel nyní získal „Deklaraci způsobilosti“, nebo 
v případě subjektu z ČR nyní vyplnil a odeslal „Prohlášení“  ve věci zájmu o účast v 
mezinárodním výběrovém řízení? 
Odpověď 18. 2. 2025: Technické a finanční požadavky uvedené v čl. 9 „Oznámení o úmyslu 
vyzvat k zaslaní nabídek“ musí v nabídce doložit samostatný nabízející nebo vedoucí sdružení. 
V případě, že vedoucí sdružení bude ze zahraniční, musí získat „Deklaraci způsobilosti“ a tuto 
zaslat na adresu uvedenou v čl. 7.1. „Oznámení o úmyslu vyzvat k zaslaní nabídek“. 

9 V případě, že druhým účastníkem (členem, tedy ne vedoucím účastníkem) sdružení bude 
zahraniční společnost, v našem případě mateřská společnost z Francie, je nutné, aby nyní tato 
zahraniční společnost získala „Deklaraci způsobilosti“? 
Odpověď 18. 2. 2025: Pro účastníka sdružení, který není vedoucím sdružení, není „Prohlášení“ 
ve věci zájmu o účast v mezinárodním výběrovém řízení nebo „Deklarace způsobilosti“ pro 
zahraničního žadatele požadována. 

8 Lze, nebo je nutné, aby se sdružení uzavřelo již nyní a vyplnilo „Prohlášení“ ve věci zájmu o 
účast v mezinárodním výběrovém řízení jako entita sdružení. Předpokládáme že ne, protože 
sdružení není právnickou osobou, ale raději dáváme dotaz. 



Odpověď 18. 2. 2025: Pro sdružení se „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast v mezinárodním 
výběrovém řízení nepožaduje. Jak je uvedeno výše, „Prohlášení“ je požadováno pouze pro 
vedoucího sdružení. 

7 Musí všichni budoucí účastnici sdružení nyní vyplnit „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast v 
mezinárodním výběrovém řízení? Nebo stačí, aby tuto podmínku splnil vedoucí účastník 
sdružení? 
Odpověď 18. 2. 2025: „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast v mezinárodním výběrovém řízení je 
požadováno pouze pro vedoucího sdružení. 

6 Chápe účastník/žadatel správně, že u společností účastníků/žadatelů se sídlem 
v ČR Prohlášení zasílá pouze na adresu bernardovaa@army.cz v elektronické podobě? 
Opověď 14. 2. 2025: Žadatelé se sídlem v České republice mohou vyplněné Prohlášení zaslat 
do stanoveného termínu na 
e-maily: Andrea.Bernardova@mo.gov.cz, bernardovaa@army.cz popř. 
i radek.ernest@mo.gov.cz (po doručení Prohlášení potvrdíme jeho přijetí a zařazení 
společnosti na seznam uchazečů o MVS). V případě, že Prohlášení bude doručeno v listinné 
podobě na adresu uvedenou v čl. 2. nebo do datové schránky hjyaavk bude rovněž 
akceptováno a společnost bude zařazena na seznam uchazečů o MVS. 

5 V dokumentu Oznámení o úmyslu vyzvat k zaslání nabídek, čl. 7. se uvádí, že zahraniční žadatel 
doručí Deklaraci způsobilosti na adresu uvedenou v bodu 7.1. Chápe účastník/žadatel správně, 
že může uvedený dokument doručit v listinné podobě na adresu 
zadavatele nebo v elektronické podobě emailem nebo prostřednictvím datové schránky? 
Opověď 14. 2. 2025: „Deklarace způsobilosti“ vydaná pro zahraničního žadatele může být 
zaslána v listinné podobě na adresu uvedenou v Oznámení nebo elektronicky do datové 
schránky hjyaavk nebo e-mailem na: radek.ernest@mo.gov.cz. 

4 V dokumentu Oznámení o úmyslu vyzvat k zaslání nabídek a ve formuláři Prohlášení zadavatel 
uvádí požadavek na certifikaci účastníků/žadatelů dle řady ČSN EN ISO 9000. Účastník/žadatel 
disponuje platným certifikátem ČSN EN ISO 9001. Bude zadavatel akceptovat tento certifikát 
dle ČSN EN ISO 9001 účastníka/žadatele?    
Odpověď 14. 2. 2025: Ano, certifikát dle ČSN EN ISO 9001 bude akceptován. 

3 Může zadavatel potvrdit, že účastníci/žadatelé, kteří budou vyzvání k podání nabídek dle čl. 
10. Oznámení o úmyslu vyzvat k zaslání nabídek mohou v termínu do podání nabídek uzavřít 
sdružení účastníků/žadatelů? 
K uvedenému účastník/žadatel uvádí, že mu není zcela zřejmý rozsah plnění budoucího Díla (na 
základě poskytnutých podkladů a dokumentů zadavatelem). Na základě kompletního 
posouzení Zadávací dokumentace by se chtěl účastník/žadatel rozhodnout ve fázi do podání 
nabídky, podá-li vlastní nabídku např. ve formě sdružení společností skupiny firem 
účastníka/žadatele (kterým byla vydána/zpřístupněna Zadávací dokumentace). 
Odpověď 13. 2. 2025: Potvrzuji, že účastníci/žadatelé, kteří budou vyzváni k podání nabídek 
mohou v termínu do podání nabídek uzavřít sdružení účastníků/žadatelů. Bližší informace 
budou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

2 Jelikož účastníku/žadateli z poskytnutých podkladů a dokumentů zadavatelem není zcela 
zřejmé v jakém režimu podle ZZVZ zadavatel veřejnou zakázku vypíše, může zadavatel potvrdit, 
že Zadávací dokumentace bude vydána/zpřístupněna výhradně účastníkům/žadatelům, kteří 
předloží doklady a dokumenty podle čl. 8. Oznámení o úmyslu vyzvat k zaslání nabídek? 
Odpověď 13. 2. 2025: Zadávací dokumentace bude vydána/zpřístupněna výhradně 
účastníkům/žadatelům se sídlem v ČR, kteří doručí „Prohlášení“ ve věci zájmu o účast 
v mezinárodním výběrovém řízení (MVŘ), viz: Jak se účastnit? | NSIP 

1 Chápe účastník/žadatel správně, že účastník/budoucí dodavatel se bude seznamovat a vytvářet 
utajované informace stupně utajení „VYHRAZENÉ“ až ve fázi fyzické realizace veřejné zakázky 
(nikoli ve fázi přípravy a podání nabídky) podle čl. 6. Oznámení o úmyslu vyzvat k zaslání 
nabídek?  
Odpověď 13. 2. 2025: Dodavatel se bude seznamovat a vytvářet utajované informace stupně 
utajení „VYHRAZENÉ“ až ve fázi fyzické realizace veřejné zakázky. Zadávací dokumentace bude 

mailto:bernardovaa@army.cz
mailto:Andrea.Bernardova@mo.gov.cz
mailto:bernardovaa@army.cz
mailto:radek.ernest@mo.gov.cz
mailto:radek.ernest@mo.gov.cz
https://oinsip.mo.gov.cz/jak-se-ucastnit


Neutajovaná a lze předpokládat, že bude obsahovat ustanovení, jakým způsobem nabízející 
doloží splnění podmínek pro přístup k utajované informaci stupně utajení VYHRAZENÉ. 

  
 


